РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 ноября 2017 года

№ 1004
О внесении изменений в муниципальную программу «Экология муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.

В связи с перераспределением объемов финансирования между основными мероприятиями муниципальной программы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Экология муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации от 14.10.2016 № 759 (с изменениями от 21.12.2016 № 978, от 29.03.2017 № 233; от 18.07.2017 № 644), изменение, изложив раздел 7 «План мероприятий муниципальной программы» в новой редакции (прилагается).

2. Комитету по финансам администрации (Минко Л.В.) обеспечить финансирование программы за счет средств местного бюджета.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.
Мэр

В.С. Орноев
Приложение

к постановлению

администрации муниципального
образования «город Свирск

от 29 ноября 2017 года № 1004
7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
единица
измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня экологической культуры населения

	2017-2019 годы
	МБ
	30,0

	2017 год

	10,0

	2018 год

	10,0

	2019 год

	10,0

	1.1.
	Вывоз мусора во время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников
	КЖО
	2017-2019 годы
	МБ
	30,0
	Количество мероприятий по санитарной очистке территорий города, шт.

	2017 год

	10,0

	4

	2018 год

	10,0

	4

	2019 год

	10,0

	4

	2.
	Сбор, вывоз, размещение ТКО

	2017-2019 годы
	МБ
	60,0

	2017 год

	20,0

	2018 год

	20,0

	2019 год

	20,0

	2.1.
	Уборка несанкционированных свалок на территории города
	КЖО

	2017-2019 годы
	МБ
	60,0
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок, шт.

	2017 год

	20,0

	3

	2018 год

	20,0

	3

	2019 год

	20,0

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Снижение сброса неочищенных сточных вод

	2017-2019 годы
	Всего:
	3 609,3

	2017 год
	МБ
	552,2

	ОБ
	3 057,1

	3.1.
	Строительство канализационных очистных сооружений глубокой биологической очистки (1 этап), г. Свирск, микрорайон Берёзовый, ул.Набережная
	МУ «ДЕЗ»
	2017 год
	Всего:
	630,0
	Процент снижения сброса неочищенных сточных вод в воды Братского водохранилища, %
	100

	МБ
	18,9

	ОБ
	611,1

	3.2.
	Выполнение предпроектных проработок по проектированию камеры переключения и выпускного коллектора канализационных очистных сооружений в г.Свирске микрорайон Берёзовый
	КЖО

	2017 год
	Всего:
	100,0

	МБ
	100,0

	3.3.
	Приобретение дизельного генератора 30 кВт в шумозащитном кожухе для строительства канализационных очистных сооружений глубокой биологической очистки
(1 этап), город Свирск, микрорайон Березовый,
ул. Набережная
	МУ «ДЕЗ»
	2017 год
	Всего
	357,2

	МБ
	357,2

	3.4.
	Разработка проектной и рабочей документации по объекту капитального строительства «Строительство канализационных очистных
	КЖО
	2017 год
	Всего:
	2 522,1

	МБ
	76,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	сооружений глубокой биологической очистки в г.Свирске Иркутской области»

	ОБ
	2 446,0

	2017-2019 годы
	Всего:
	3 699,3

	2017 год
	МБ
	582,2

	2017 год
	ОБ
	3 057,1

	2018 год
	МБ
	30,0

	2019 год
	МБ
	30,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Заместитель мэра города - председатель комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин
PAGE
2